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(Stand: 16.10.2017)

Bundesdelegiertenversammlung

Wirtschafts- und Gesellschaftspolitik

Bundesgeschiftsfiihrer:

Biiroleitung:

Dr. Rainer Gerding
Tel. 030 / 2 40 87-200
r.gerding@wirtschaftsrat.de

Petra Herzog
Tel. 030 /2 40 87-201
p.herzog@wirtschaftsrat.de

Bereich Demografie:

Stellv. Leiter Wirtschafts- und Gesellschafts-
politik / Bereichsleiter

BFK Arbeitsmarkt- und Alterssicherung,

BAG Betriebliche Altersvorsorge

Fachgebietsleiterin

BFK Gesundheitswirtschaft, BAG Pflege,
BFK Digital Health, BFK Junge Generation
Junger Wirtschaftsrat, Beirat Next Generation

Bereich Industrie:

Bereichsleiter

BFK Energiepolitik, Industriebeirat, European
EnergylLab 2030

Fachgebietsleiter

BFK Energieeffizienz, BFK Umweltpolitik,
Taskforce Klimaschutz und Wirtschaft

Bereich Wirtschaftsstandort:
Bereichsleiter

BFK Familienunternehmen und Mittelstand,
BFK Verkehr, Infrastruktur, Mobilitat 4.0

Fachgebietsleiter

Dr. Holger Fricke
Tel. 030/ 2 40 87-211
h.fricke@wirtschaftsrat.de

Annika Herzner
Tel. 030/ 2 40 87-212
a.herzner@wirtschaftsrat.de

Dr. Bernd Weber
Tel. 030 / 2 40 87-221
b.weber@wirtschaftsrat.de

Dr. Cristina Cezara Missing
Tel. 030 /2 40 87-218
c.missing@wirtschaftsrat.de

Thomas Friesecke
Tel. 030 / 2 40 87-213
t.friesecke@uwirtschaftsrat.de

Martin Dombrowski

Prasidium

Prasident:
Vizeprasidenten:

Schatzmeisterin:

Werner M. Bahlsen

Dr. Michael Mertin

Prof. Hans Helmut Schetter
Astrid Hamker

Heinrich Baumann, Paul Bauwens-Adenauer, Wendelin von Boch,

Dr. Nikolaus Breuel, Dr. Hugo Fiege, Dr. Henneke Liitgerath,

Friedrich Merz, Rainer Neske, Giinther H. Oettinger*,

Dr. Dorothee Ritz, Joachim Rudolf, Dr. Stefan Schulte,

Wolfgang Steiger,Christian Freiherr von Stetten MdB, Christian Sewing,

Bettina Wiirth

Generalsekretar:

Wolfgang Steiger
Tel. 030 /2 40 87-100
w.steiger@wirtschaftsrat.de

Bundesgeschiftsfiihrung

Bundesgeschiftsfiihre

Geschaftsfiihrerinnen:

Geschaftsfiihrer /
Pressesprecher:

r:  Dr. Rainer Gerding (Stellvertreter des Generalsekretars)

Tel. 030/ 2 40 87-200
r.gerding@wirtschaftsrat.de

Iris Hund (Finanzen und Controlling)
Tel. 030 / 2 40 87-410
i.hund@wirtschaftsrat.de

Rahel Baumgartner (Personal, Organisation und IT)
Tel. 030 / 2 40 87-500
r.baumgaertner@wirtschaftsrat.de

Klaus-Hubert Fugger (Presse und Kommunikation)

Tel. 030/ 2 40 87-300
kh.fugger@wirtschaftsrat.de

Geschiftsfiihrerin:

Finanzen und Controlling

Iris Hund
Tel. 030/ 2 40 87-410
i.hund@wirtschaftsrat.de

Personal, Organisation und IT

Geschiftsfiihrerin:

Rahel Baumgartner
Tel. 030/ 2 40 87-500

r.baumgaertner@wirtschaftsrat.de

Bereichsleiterin
Controlling und
Mitgliederverwaltung:

Finanzbuchhaltung:

Finanzen /
Projektkoordination:

Mitgliederverwaltung /

Peggy Herholtz
Tel. 030/ 2 40 87-435
p.herholtz@wirtschaftsrat.de

Anke Klotzkowski

Tel. 030/ 2 40 87-425
a.klotzkowski@wirtschaftsrat.de
Silke Krause

Tel. 030/ 2 40 87-449
s.krause@wirtschaftsrat.de

Andrea Ott

Organisation / Personal:

Personalverwaltung:

Petra Habermann
Tel. 030 /2 40 87-510
p.habermann@uwirtschaftsrat.de

Ursula Brandt
Tel. 030 / 2 40 87-445
u.brandt@wirtschaftsrat.de

IT-Hotline:

IT-Teamleiter:

Tel. 030 /2 40 87-333

Jorg Bremer
Tel. 030/ 2 40 87-350
j.bremer@wirtschaftsrat.de

Bundesvorstand

Biiro des Prasidenten / des Generalsekretars

“:

Personliche Referentin
des Generalsekretars/
Leitung Stabstelle
Mitgliederbindung:

Assistentin des
Generalsekretars:

WIRTSCHAFTSRAT

Deutschland

Miriam Jankowski
Tel. 030 /2 40 87-101
m.jankowski@wirtschaftsrat.de

Susanne Pinkwart
Tel. 030 / 2 40 87-102
s.pinkwart@wirtschaftsrat.de

Bevollméachtigter
des Generalsekretars
und Mitglied der
Geschiftsleitung:

Mitgliedergewinnung

Richard Yates
Tel. 030 /2 40 87-165
ryates@uwirtschaftsrat.de

Bevollmachtigter
der BGF:

Assistentin der
Geschiftsleitung:

Assistentin
Vertriebsmarketing:

Jan-Hendrik Timmermann
Tel.030/24087-164
jh.timmermann@uwirtschaftsrat.de

Michelle Gailberger
Tel. 030/ 2 40 87-167
m.gailberger@wirtschaftsrat.de

Alessia D'Alessandro
Tel. 030 /2 40 87-169
a.dalessandro@wirtschaftsrat.de

Bereichsleiter Marketing:

Michael Schweizer
Tel. 030/ 2 40 87-160

Referentin

BFK Internet und Digitale Wirtschaft,
BAG Medienwirtschaftspolitik,

BAG Gigabit-Gesellschaft

Xenia Konstanzer
Tel. 030/ 2 40 87-220
x.konstanzer@uwirtschaftsrat.de

Referentin Datenmanagement:

Jenny Fahsing
Tel. 030/ 2 40 87-209
j.faehsing@wirtschaftsrat.de

Assistenz:

Gabriele Stratmeier (Wirtschaftstandort)
Tel. 030 / 2 40 87-202
g.stratmeier@wirtschaftsrat.de

Kathleen Georges (Industrie)
Tel. 030/ 2 40 87-204
k.georges@wirtschaftsrat.de

Meike Baasner (Demografie)
Tel. 030 / 2 40 87-223
m.baasner@uwirtschaftsrat.de

Ann-Christin Kriiger (Innovation)
Tel. 030/ 2 40 87-203
ac.krueger@wirtschaftsrat.de

Internationale Wirtschaftspolitik

Mitglied der Geschéftsleitung
Internationale Wirtschaftspolitik
und Europaische Wahrungspolitik:

Fachgebietsleiterin
Internationale Wirtschaftspolitik:

Koordinatorin Europaische Sicherheits-
und Verteidigungspolitik / Deutsch-
Franzosische Wirtschaftsbeziehungen:

Assistentin der Geschiftsleitung:

Simon Steinbriick
Tel. 030/ 2 40 87-215
s.steinbrueck@wirtschaftsrat.de

Britta Vasters
Tel. 030/ 2 40 87-214
b.vasters@uwirtschaftsrat.de

Paruvana Ludszuweit
Tel. 030 / 2 40 87-222
p.ludszuweit@wirtschaftrat.de

Michaela Miiller
Tel. 030/ 2 40 87-234
m.mueller@wirtschaftsrat.de

Referent/innen:

Caroline Bernhardt

Tel. 030 /2 40 87-320
c.bernhardt@wirtschaftsrat.de
Birgit Heinrich

Tel. 030 /2 40 87-312
b.heinrich@wirtschaftsrat.de

Philgn Schwartz
Tel. 030 /2 40 87-311
p.schwartz@wirtschaftsrat.de

Fahrdienst /
Haustechnik:

Veranstaltungsservice:

Nico Banasiak
n.banasiak@wirtschaftsrat.de

Karin Schmidt
k.schmidt@wirtschaftsrat.de

Datenschutzbeauftragter:
Dr. Wolfgang von Pommer Esche
Kontakt Gber Tel. 030 / 2 40 87-350

i ; IT-Support und Projekt-  Jan Schulz
BFK Steuern, BAG Erosion der Steuerbasis Tel. 030 / 2 40 87-210 f upp J - :
: g ] P Debitorenbuchhaltung: Tel. 030 /2 40 87-430 assistenz: Tel. 030 /2 40 87-353 m.schweizer@wirtschaftsrat.de
BAG Moderne Verwaltung und Birokratieabbau m.dombrowski@wirtschaftsrat.de a.ott@wirtschaftsrat.de j.schulz@wirtschaftsrat.de
Referent Tobias Kraski . Referent/innen: Tobias Dammeier
BFK Handel, Ernahrung, Verbraucherschutz ~ Tel. 030 / 2 40 87-217 Ania Pagenkopf 1o Robert Panktath 4 Tel. 030 / 2 40 87-162
t.kraski@wirtschaftsrat.de a.pégenkopf@wirtschaftsrat.de r.pankrath@wirtschaftsrat.de t.dammeier@wirtschaftsrat.de
................................................................................................... — Gabriele Ziilow (E-Office .
Bereich Innovationen: Presse und Kommunikation 0505 540 e ) Eva Strykowski
Tel. 030 /2 40 87-168
Bereichsleiter Dr. Paul Kowitz Geschaftsfiihrer / Klaus-Hubert Fu %er Pressedurchwahil: . . . e.strykowski@wirtschaftsrat.de
BFK Bau, Immobilien, Smart Cities 030/2 40 87-219 Pressesprecher: Tel. 030 /2 40 87-300 Tel. 030 /2 40 87- 301 || Assistentin: %r}d(l)’%g ?5‘2'6% 401
p.kowitz@wirtschaftsrat.de kh.fugger@wirtschaftsrat.de a(.ag'rundig@wirtschaftsrat.de Koordinatorin Petr33\6v7¢2:keo 67165
Fachgebietsleiter Johann Caspar Fuhrmann Redakteurin: Katja Sandscheper - - Key-Accounts: Tel. 40 87-
BFK Wachstum und Innovation, Tol. 030 / 2 40 87-216 Jel 030240 8£3r1to haftsrat.d Empfang: Liane Muth 7.0 p.wecke@wirtschaftsrat.de
Innovationsforum jc.fuhrmann@uwirtschaftsrat.de -sandscheper@uwirtschaftsrat.de . muth@wirtschaftsrat.de

Referent
Mitgliederbindung:

Projektassistentin
Marketing / Mitglieder-
bindung:

Mitgliederbindung

N.N.

Rebecca Riemer
Tel. 030 /2 40 87-161
r.riemer@wirtschaftsrat.de

Baden-Wiirttemberg
LGF: Daniel Imhauser
stellv. LGF:
Peter-Thomas Issler

Ltg. Mitgl.-M.: Claudia Welz
H-Ref.: Romano Sposito

Ref: Lisa Vogelgsang

Ref.: Mirja Meyerhuber
Jr.-Ref.: Clarissa Truha
Azubi: Erik Aepfelbach

MPE: Moritz Nasemann

Tel. 07 11 /83 88 74-0
Fax 07 11/ 83 88 74-20

lv-bawue@wirtschaftsrat.de

Niedersachsen
LGF: Dirk Abeling

Ass.: Cindy Brammer-Gallien

Jr.-Ref.: Saskia Kredig
MPE: Janik Purnhagen
Tel. 0511 /75 15 56
Fax 0511 /7529 32

Berlin-Brandenburg Bremen
LGF: Markus Rosenthal
Ref.: Reto Pikolin

Ref.: Petra Triischel
Tel. 030/89 4083 05
Fax 0 30 /89 40 83 07

Igs-berlin@wirtschaftsrat.de
rt

Nordrhein-Westfalen
LGF: Manfred Ringmaier
stellv. LGF:
Frank-Norbert Oehlert
Ref.: Anja Steinbach
Ref.: Hartmut Hinkens
Ref.: Jenny Lau

MPE: Jovana Milinkovic
Tel. 02 11 /68 85 55-0
Fax 02 11 / 68 85 55-77
Iv-nrw@uwirtschaftsrat.de

Iv-nds@wirtschaftsrat.de

LGF: Dr. Barbara Rodewald
MPE: Theresa Groninger Tel.
Tel. 04 21 /4 98 74 29
Fax 04 21/4 9192 90
Iv-hb@wirtschaftsrat.de

Rheinland-Pfalz/Saarland
LGF: Joachim Priimm
Ref.: Lena Ohler

Ass.: Nancy Haas

Tel. 061 31/23 4537

Fax 0 61 31/234548
lgs-mz@wirtschaftsrat.de

Briissel
Ltg. LGS: Reimund Simon

Fax 00 32/ 27 25 57 35
Iv-bruessel@wirtschaftsrat.de

Sachsen

LGF: Dr. Dino Uhle

Sekr.: Kathrin Hennig

MPE: David Lehmann

Tel. 03 51/8 0263 30

Fax 03 51/8 02 63 35
lv-sachsen@wirtschaftsrat.de

Landesverbédnde

Hamburg
00 32/ 27 25 27 01 Ref.: Christian Stroder
Ass.: Kristina Beyer
MPE: Hauke Meisner
Tel. 040/30 38 10 49
Fax 040 /30 38 10 59
lv-hh@uwirtschaftsrat.de

Sachsen-Anhalt

LGF.: Sibylle Koch
MPE: Karolin Reinhold
MPE: Nico Welsch

Tel. 0391/5 312090
Fax: 0391/5 312091

LGF: Henning Lindhorst

lv-s-anh@uwirtschaftsrat.de

Hessen

LGF: Michael Dillmann

Ref.: Diana Schmidt
Ref.: Christian Gott

Jr.-Ref.: Stephanie Wiist

Ass.: Doreen Forster
Tel. 069/727313
Fax 069 /17 22 47

Mecklenburg-Vorpommern
LGF: Frank Roller

Ass.: Gabriele Ziilow

Tel. 03 85/5 95 88 41

Fax 03 85/5 55 88 39
Iv-mv@uwirtschaftsrat.de

Iv-hessen@uwirtschaftsrat.de

Schleswig-Holstein

LGF: Dr. Bertram Zitscher

Ass.: Nicole Weich
MPE: Jette Grimm
Tel. 04 31/67 2075
Fax 04 31/67 20 76

Iv-s-h@wirtschaftsrat.de

Thiiringen

LGF: Andreas

Elm von Liebschwitz
Ass.: Kati Conrad

Tel. 0361 /566 14 88
Fax: 0361/566 14 90
Iv-thueringen@uwirtschaftsrat.de

Legende: LGF: Landesgeschaftsfiihrer/in, Ltg. LGS: Leitung Landesgeschéaftsstelle, Ltg. Mitgl.-M.: Leiterin Mitgliedermanagement, H-Ref.: Hauptreferent, Jr.-Ref.: Junior-Referent/in, Ref.: Referent/in, Ass.: Assistent/in, Sekr.: Sekretér/in, BGF: Bundesgeschaftsfiihrung, MPE: Mitgliederpotentialentwicklung,
BFK: Bundesfachkommission, BAG: Bundesarbeitsgruppe






